GEMÜ 3140
Druckschalter
BetriebsanleitungDE
Weitere Informationen
Webcode: GW-3140
Alle Rechte, wie Urheberrechte oder gewerbliche Schutzrechte, werden ausdrücklich vorbehalten.
Dokument zum künftigen Nachschlagen aufbewahren.
© GEMÜ Gebr. Müller Apparatebau GmbH & Co. KG

Standard
ATEX-Ausführung X
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 3140 Druck-Messumformer, Druckschalter
2 Anschlussgröße G12 G 1/2
3 Messart A Absolutdruck
4 Messbereich 10 Messbereich 0 - 10 bar
5 Werkstoff 7 1.4404
6 Dichtwerkstoff 4 FKM
7 Elektrischer Anschluss M M12x1 Einbaustecker, 4-polig
8 Spannung / Frequenz C1 24 V DC
9 Anzeige D mit Display
10 Ausgang PNAV PNP, NPN, 4-20mA, 0-10V, IO-Link umschaltbar
11 Sonderausführung Standard
5 Bestelldaten
www.gemu-group.com6 / 24GEMÜ 3140
6 Technische Daten
6.1 Temperatur
Medientemperatur: Edelstahl (Code 7): -40 bis 125 °C
PVDF (Code 20): -30 bis 125 °C
Umgebungstemperatur: Edelstahl (Code 7): -40 bis 85 °C
PVDF (Code 20): -30 bis 85 °C
ATEX-Ausführung: -20 bis 60 °C (Zone 0: patm 0,8 bis 1,1 bar)
-20 bis 70 °C (ab Zone 1)
Lagertemperatur: Edelstahl (Code 7): -40 bis 100 °C
PVDF (Code 20): -30 bis 100 °C
6.2 Druck
Betriebsdruck: Edelstahl (Code 7): max. 60 bar
PVDF (Code 20): max. 60 bar (G 1/2)
max. 25 bar (G 1/4)
6.3 Produktkonformitäten
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
Explosionsschutz: Bestellcode Sonderausführung X
Kennzeichnung ATEX: Gehäusewerkstoff Edelstahl (Code 7):
Gas:  II 1G Ex ia IIC T4 Ga
Staub:  II 1D Ex ia IIIC T 85°C Da
Gehäusewerkstoff PVDF (Code 20):
Gas:  II 2G Ex ia IIC T4 Gb
Staub:  II 2D Ex ia IIIC T 85°C Db
EU-Baumusterprüfbescheinigung: IBExU18ATEX1104 X
Benannte Stelle: IBEXu, Nr. 0637
SIL: SIL 2 (IEC 61508 / IEC 61511)
nur bei Bestelloption Anzeige – ohne Display (Code 0) und Ausgang (Code 4AS oder 4AXS)
UL-Zulassung: Ja
nur bei Bestelloption Anzeige – ohne Display (Code 0)
6.4 Mechanische Daten
Einbaulage: beliebig
Schutzart: IP 67 nach EN 60529
Gewicht: Druckschalter mit Display: 220 g
Lebensdauer: > 100 x 106 Lastzyklen
Einschaltzeit: 110 ms
GEMÜ 3140www.gemu-group.com 7 / 24
6 Technische Daten
6.5 Elektrische Daten
6.5.1 Spannungsversorgung Standard
Versorgungsspannung: 24 V DC (-5/+10 %)
Stromaufnahme: ≤ 40 mA
Verpolschutz: ja
Einschaltdauer: 100 % ED
Elektrische Anschlussart: M12-Gerätestecker, 4-polig
6.5.2 Spannungsversorgung ATEX
Ui: 28 V DC
li: 93 mA
Pi: 660 mW
Ci: vernachlässigbar
Li: vernachlässigbar
Hinweise: zzgl. Leitungsinduktivitäten 1 µH/m und Leitungskapazitäten 160 pF/m (bei werksseitigem Kabel)
Die Versorgungsanschlüsse besitzen gegenüber dem Gehäuse eine innere Kapazität von max. 27
nF.
6.5.3 Schaltausgang
Versorgungsspannung: 18 - 30 V DC
Ausgangssignal: Ausgang